АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.05.2024 ь1Зб4—па

Об установлении публичного
сервитута в целях строительства и
эксплуатации линейного объекта
системы газоснабжения, для
подключения (технологического
присоединения) к сетям инженерно-
технического обеспечения

В соответствии со статьями 39.37, 39.38, 39.40, 39.41, 39.43 Земельного
кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
М 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь ст. 37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Установить публичный сервитут в интересах АО «Газпром
газораспределение дальний Восток» (ОГРН 1022701128317, i’В-П-{ 2722010548)
в целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы
газоснабжения- Распределительный газопровод к объекту «индивидуальный
жилой дом» по адресу: г. Южно-Сахалинск, СНТ «Авиатор», ул. 4-я Восточная,
уч. К2 15, необходимого для подключения (технологического присоединения) к
сетям инженерно-технического обеспечения в отношении:

1.1. Земельного участка, государственная собственность на который не
разграничена, в кадастровом квартале 65:0 1 :040400 1, северо-восточнее
земельного участка с кадастровым номером 65:01:0404001:44. Земельный
участок принадлежит СНТ «Авиатор» на основании постановления мэра города
Южно-Сахалинска от 18.01.1996 К2 69 «О предоставлении земельного участка
садоводческому товариществу <(Авиатор» и о передаче земельных участков в
собственность граждан в составе садоводческого товарищества «Авиатор».

2. Утвердить границы публичного сервитута в отношении земельного
участка, указанного в подпункте 1.1 в соответствии с приложением к
настоящему постановлению.

3. Публичный сервитут устанавливается на 10 лет.

2

4. Установить срок, в течение которого использование земельного

участка, указанного в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления, в

соответствии с его разрешенньтм использованием, будет невозможно или

существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута: 1

месяц.
5. Порядок установления зон с особыми условиями использования

территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах

таких зон определен Правилами охраны газораспределительных сетей,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от

20.11.2000Я2 878.
6. департаменту землепользования города Южно-Сахалинска:

- направить копию постановления об установлении публичного сервитута

в орган регистрации прав;
- направить обладателю публичного сервитута копию постановления

об установлении публичного сервитута, сведения о лице, являющимся

правообладателем земельного участка, сведения о лице, подавшем заявление

об учете его прав (обременений прав) на земельный участок, способах связи с

ним, копии документов, подтверждающих права указанного лица на земельный

участок.
7. АО «Газпром газораспределение Дальний Восток»:

- в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской

Федерации провести мероприятия 110 определению рыночной стоимости

земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 М2

135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» для

определения размера платы за установленные ограничения;

- заключить с правообладателем земельного участка соглашение

об осуществлении публичного сервитута;

- привести земельный участок, указанный в подпункте 1.1 пункта 1

настоящего постановления, в состояние, пригодное для использования в

соответствии с видом разрешенного использования, в соответствии с

требованиями пункта 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской

Федерации.
8. Настоящее постановление администрации города Южно-Сахалинска

опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на

официальном сайте администрации города «Южно-Сахалинск» в течение пяти

рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута.

9. Контроль исполнения постановления администрации города

Южно-Сахалинска возложить на директора Департамента землепользования

города Южно-Сахалинска (Федотова Е.В.).

Мэр города С.А.Надсадин

з
Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
от 08.05.2024 уъ 1364-па

СХЕМА РАСПоЛоЖЕНИЯ ГРАШЩ ГтуьлхГЩ{ОГО СЕРВIIТУТА
п’-блпчтый сеiзвгп’Т в петх стрз;ггельава и послел’iо2ей i ачуатагжн . тыейнзо объекта сiхстсжы газосюбжеюгя

Касгрс!шиелъный газопровод к объскг’ «ХТхпгв,ц’-хцный ак,сй до,i по адрео Саххлии:i.а’ обтастъ. г.
ЮАн0-СаХат!на снг “.АвпатоС ‘Ул. 1.ая Восточнiч

(наIРгенсванне объекта. местоПоложенне границ которого сшгсаыо па1ее . объект))

Рпзпел 1

Свезеыия б объекге

З’

гг/п Храктеристмжн объекта Огдгсанне хзрактеристiа
1 2 3
1 Месополахение объекта Саххпгнскал область, г Южно-Саххцжск, скг

“Анатор”. ‘з. 4-ал Восточнал
2 Пзоса обыек-та —1. жетчлзз потрешности 7 ка :i = 1 ь

опре:елеюгя апоааля

(?--:- дельта Р)
З Иные хзрзктеристыьл объекта Пуёлвпкый сежт’т ‘ттанзвт!ваетсх срокон ка 10

лет 5 пеляп строительства н послед3Iощей
зксав1тапгц! люiейного объекта снстецы
газоскабженил Распрелезцтельаьхй газоаровод к
объекту ‚I1ыдл’зльный хкiой лОн” по азресу
С ахзт!нскал область, г Юлно-Са’ллыяск. скг
Аатгзтор. з. 4-л Восточма ПравообладательлО

ТАЗГIЮМ ГАЗОРАСГIРЕЛЕЛЕНТЕ ДАЛЬНТВ 1
ВОСТОК Почтавый адрес 680011. Хабаяовскхгй
крааХзбаровскг, Кировсклй р-н, Брестскя ‘пЯ л
Адрес электронной почты:

4

1 Система оордккат 71Ск-65, зона 1

2. Сведения о хдраьлтрыьа точи’ граюш объекта

Ьоошаты. ы Средняя Описание
квадратIIчесвдя

Ооохкачеюiе Метод ойРеделекiтя погрсшиостъ
°оО?кае)шя

характерных ьооршнит точьл на
х -

точеi. границ характерном точки местности (при

1 2

характерноЙ точыг над)хч1ш)

я2 679121.55 130075855 Аладнтичесюметод 0.10 Мсзьреения

иЗ 679117.54 1300752.53 Аяа’личесьий’етод 0.10 Кетзиреiптениж

н4 67911754 1300756.85 Аа-штяческий цет°д 0.10 [Тс звщ)ецаеилх

нI 679121.54 130075620 Аяхштячес.лй метод 0.10 Яс ьретеякж

к2 67912155 1300758.55 Ала-атачесьлй метод 0.10 Всзищехения

З. Свелешяя о характерных точках части (частей) граишты объекта

Координаты. ы Средняя Огшслюее

Ооо значение
квазратыческая -

характерных
Метод определения оосзыачевая

коорштялт точки на

точек част’! Х У -
положения

характерноз! точки местности (при

граюшы
характерной точка надичав)

(М1Ьы

____

Текстовое описание местоподоЖекяяраыив объе’та

Раздел 2

Сведения о местоположении граями объекта

Прохождение ТР Л1НцЫ Ошгсаятзе прохождения границы
от точьм до точки

1 2 3

я2 нЗ —

иЗ к4 —

114 пТ —

нГ “2 -

5

Схема расположенпл границ публичного сернята

ТI

Масттаб 1:500

б

‚.

iп
На’елал, ‘тложкот илю Оiаобрлаатк

з
Описашле юобрлiжеи

Услоекые ебо”еачееея:

3еiелъиый тчасток. резысры iохсрл алсг1т ёщъ - Ллл юобралел ,р1шехакл слзаы ‘лаiи

—
0 - -

- .3 .

2 3е’лслъеый тч)аох рллеры 1тср0Тъ ее елспт бы,’

ерсалы е ,исШТ2е раОдссъ ОтлiфлчесIсь ч3лЯ1

а) ае’есЛъуый ‘iлстае. е’геюЛлис е ЕТ?!] сеалеоля о Ю хеллт черестс °ееа с лхесй сгарсеы з л

гралт’е 1оiърстт ЛостаО”вы ЛП ®реЛеаеоил ее

лааас,л “а истхесли

б) асысЛъеый ‘‚ас-то,.. юлсюссл е ЕОТН еЛл о пеар.: с алеесй стороны З им.

с-тс.сс е’а-точкы ЛЗл еоре:сленаа ее 5 аллыей ?елГо ета гоЛ’ 02

Лслслл на алостесса’

е) раес ‘‚тей ‘с’лелеай “стс’.
еаты черт хс с7а с сажой с-торо’ 1

собой елтаеое ъеылеаолъхтапее с ореоблалатяем 1 Н Н Н мал. соелюетые трехеаа черного цита,

обособаештых “оттон. лмеюасл е ЮТИ с’е’ о тотаой 0,1 ‘пл

ора$ймах к-отор= Лпстатонеы Ли оорсеЛглкд лх

оотсжех ат ‘‚естзсле.

те ралее “текеый ссалетъеълй тсто’. щ,еЛстаМжю с сЛитей срс 2 ‘а с’черчст’е

собой еЛе ал’оТъ!саал’е с сресешлаяагм О—О-———Ю лее’й черяслт еа тс’’ 0 2 сш.

о6осо5сешеы “астто.. юхюощкл е ЕТ?!? стесеаша л схажее”ые трехас черасто Шеа

трааклл’х алторса еесостахочлы сла едолеед’ аа тогохеоi 0.2 сы

полол ст Ел мсссалОстж

с) ранее ‚‘чт,ехълй ,ем,л.т.ый частоа. щасЛсТаЫ,’Ю’в слаоатныс арахтел1еые л’юйе сстллаесй 0.2

собой сос лесЛъ,сее с ореоблахлЕлсЛл аы я р.стем олежлт 1

‚тложа” “атаоа. юлею’сЕтсж е ЕТ!] се’аееас’ о
гралма’ котор ЛсстатсЕлн сля оорсес.яял на

ат*еанн ес мсст’осIт

е) ранее у’тенемй аеелелы’ый ‘‚естсх, щмдстаес*юешй п’п’1Ер4е оараллсльУаи леама с

собой сано! ло лольлоеЛас с орсоблелахлем =
расотсаняем ЫСЖЛУ а 1 елы. йлтсртал

‘е,о.’а “астаж. насюлолсес’ е Е[Тн стсеееа о меах трвкамал —1 мм, дама ‚етреал —2 мал.

среа’ торлс лостло’ ли опрелелл тст —0.2 аол

о°лсана “а ‚лссттосаа
З Чье,’ грананэл:

а) аесуюаа част. граааол. юесюпса и ЕГРЯ сллаал ж тср’а’о ета тосшой 0.1

ассае, о жоторой .сожтаточаш дал слреселеюат ес мы

алесто-южеци:

6) е’ с ловаелал част. ‘рлсы. сасал, о саласлал линии жржаоот масла. толасаллой 0.2

жоторой лтаточаа’ аль оорелелтлл ес мал (Лотажтсл атаа чсрлст песи.

‘лсстозслааамл.
жылсссяала ллдр’сIюм расвхю 12.

ллраесйло 5 ил)

м) л шселтЮооа’ члстъ ниеса н ЕГРЯ .
отаатироал штал черного паста, тащще’ой

сжсл,лаа о ьоторой еелосптоты сла опресслелоле ее 0,1 мм. слиной лтрлета 2 Мех Н иаетерiалом

ывтсааложслоа:
мсалт тр—”в 1 ‘пл

ел асе’ озреюлаао-’ част. грачапле. таелатта о -
тнатнрелл а чгахс Она тсгооа°й

апторой ессСгатсы дал релсллоеа ее 01 ы. ллиной шлрнаа 2 еп, л сереалом

мсстсзслс’ст
мжлт Штрнал 1 епл (лст.аалсл л
чермова ета, еыЛсаелжая мсрллроы ‚пепел

олега. “есй ло З мал)

3 Характерна. точка орлоимы:
з) Хзлатероаж тоал лраанои сесленил о ‚аггрой кс с оароСлъ анлгюал 13 ‘а’

оотсал’о1 ольслючао осрелеллот. н положение ва

маста’осса
б) аарлгтсроал тса грллол. саелсаел о ‚огсрсй е ‘р’т’ервоаъ оеет’ Лжлмсрсл 1.5 сш

Ослеонют оаоскАчао оссрелелмт’ ‘е осшажесас ка

алес-слоса

5 Птлост полетечсск°й
оакт ос-тс, лойтслтосчеесй се ратосторсетай 1ре)тсль сторсеой 3.0

‘пл с тоттой тре

62 тат салтелй мачтой с стал ‘аалрнт со ето’,стай 2.0 ‘са е аот.ей .ета

б Точал саемочееге о’освоынаа О тиха’ ланалороал 2,0 аалслоедой еятт

7 Напраленiля геолаж’,сисмж естроеанй про е’=еч’ акта черного олег. тоашялой 03

са’аахнн саеаочеееъ о’есатее.еля мы

Г Ыапраелв’ае лтеЛгавассжаж еестроаай арм. 4 21 ‘его Оно’ со ссрслжай

опреалсюте кеералат хаакт?реЫе точек граним голтеаной 01 ‘пл

аемел’аоге ‘“спел

лсалслъкых ‚‘састала. рамлеры асори’ ес могут быт’ ссрес’аы е аластотабе раслссое трлфетес.сй ‚аос’.,

ораслслттсл ‚тасаюле силам УiаI (а, б). тсзлссиатнс жрасапла цитолл (лсщтааетсл ана, лашоалошьй черным листом, ‘ыселлт’ юро-сром

арасното ллеста)